平成 28年 12月 28日

平塚信用金庫ビジネスWeb

ご利用のお客さま 各位

平塚信用金庫

マルチペイメント取引における収納機関「ウェルネット」の一時取扱い停止について

全国の金融機関にて、マルチペイメント取引（収納機関より通知される情報を使用し、

各種料金の払込を行う機能）において、収納機関「ウェルネット」でギフト券を大量に

購入し、なんらかの方法で換金する手口を利用した不正送金被害が多発しております。

つきましては、「ウェルネット」の取扱いを緊急停止させていただきますので、ご了

承くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．取扱い一時停止日

平成 28年 12月 28日（水）

２．「ウェルネット」の今後の取扱いについて

（１）「ウェルネット」の取扱い再開時期は未定です。

（２）「ウェルネット」の取扱い再開時期については、当金庫ホームページにて連絡

させていただきます。

（３）「ウェルネット」にて、資金決済を行っていたお客さまにおかれましては、ク

レジットカード等の決済手段に変更し、お取引くださいますようお願いいたし

ます。

以上

≪お問合わせ先≫

お取引店舗 平日：9：00～17：00